
Kontakt: Landwirtschaftskammer Niedersachsen – Fachbereich 3.3  - Aus- und Fortbildung Landwirt/in– Internet: www.lwk-niedersachsen.de 
Mars-la-Tour-Str. 1 - 13 – 26121 Oldenburg – Telefon 0441 801-317 – Telefax 0441 801-204 – E-Mail: larissa.trutwig@lwk-niedersachsen.de  

 
 

Information  
 
 
Stand: Januar 2022 

Anschriftenliste der Bildungsbeauftragten für den Beruf 
Landwirt/Landwirtin in Niedersachsen 

 

Wenn Sie Interesse an der Meisterfortbildung und –prüfung haben, so wenden Sie sich an die 
zuständigen Ansprechpartner in den Bezirks- und Außenstellen. Dort wird man Ihnen nähere 
Informationen zum Meisterkurs geben können. 

 

Bezirksstelle Anprechpartner Anschrift der Dienststelle 

Bezirksstelle 
Braunschweig 

Christian Greune 
Helene-Künne-Allee, 38122 Braunschweig  
Tel.: 0531/28997-144 (0), Fax: 0531/28997-141 
E-Mail: Christian.Greune@lwk-niedersachsen.de 

Bezirksstelle 
Bremervörde 

Klaus Meyer 
Hauptstraße 45, 21684 Stade-Agathenburg 
Tel.: 04141/5198-16, Fax: 04141/5198-13 
E-Mail: Klaus.Meyer@lwk-niedersachsen.de 

Eide Hauschild  
Hauptstraße 45, 21684 Stade-Agathenburg 
Tel.: 04141/5198-21, Fax: 04141/5198-13 
E-Mail: Eide.Hauschild@lwk-niedersachsen.de 

Bezirksstelle 
Emsland 

Dr. Vinzenz Bauer 
An der Feuerwache 14, 49716 Meppen 
Tel.: 05931/403-101; Fax: 05931/403-111 
E-Mail: Vinzenz.Bauer@lwk-niedersachsen.de 

Bezirksstelle 
Hannover 

N.N 
Kontaktaufnahme über die Bezirksstellen 
Braunschweig, Nienburg und Northeim 

Bezirksstelle 
Nienburg 

Darius Brüggemann 

Vor dem Zoll 2, 31582 Nienburg 
Tel. 05021/9740-142, Fax: 05021/9740-129 
E-Mail: Darius.Brueggemann@lwk-
niedersachsen.de 

Bezirksstelle 
Northeim 

Tobias Paul 
Am Flugplatz 4, 31137 Hildesheim 
Tel.: 05121/7489-12, Fax:05121/7489-30 
E-Mail: Tobias.Paul@lwk-niedersachsen.de 

Bezirksstelle 
Oldenburg-Nord 

Marlene Kohnen 

Hermann-Ehlers-Straße 15, 26160 Bad 
Zwischenahn-Wehnen,  
Tel.: 0441/34010-152, Fax: 0441/34010-170,  
E-Mail: Marlene.Kohnen@lwk-niedersachsen.de 

Bezirksstelle 
Oldenburg-Süd 

Jasmin Hellbusch 
Rombergstraße 53, 49377 Vechta 
Tel.: 04441/9258-14, Fax: 04441/9258-11 
E-Mail: Jasmin.Hellbusch@lwk-niedersachsen.de 
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Bezirksstelle Anprechpartner Anschrift der Dienststelle 

Bezirksstelle 
Osnabrück 

Franz-Josef Schoo 
Liebigstraße 4, 49593 Bersenbrück, 
Tel.: 05439/9407-12, Fax: 05439/9407-39,  
E-Mail: Franz-Josef.Schoo@lwk-niedersachsen.de  

Bezirkstelle 
Ostfriesland 

Jan Hillerns 
Am Pferdemarkt 1, 26603 Aurich,  
Tel.: 04941/921-118 (0), Fax: 04941/921-116, 
E-Mail: Jan.Hillerns@lwk-niedersachsen.de 

Mathias Schmidt  
Am Pferdemarkt 1, 26603 Aurich,  
Tel.: 04941/921-120 (0), Fax: 04941/921-116, 
E-Mail: mathias.Schmidt@lwk-niedersachsen.de 

Bezirksstelle 
Uelzen 

Rolf Fricke 
Wilhelm-Seedorf-Str. 1, 29525 Uelzen,  
Tel. 0581/8073-144 (147), Fax: 0581/8073-155 
E-Mail: Rolf.Fricke@lwk-niedersachsen.de 

Sandra Wiegrefe 
Wilhelm-Seedorf-Str. 1, 29525 Uelzen 
Tel. 0581/8073-186, Fax: 0581/8073-155 
E-Mail: Sandra.Wiegrefe@lwk-niedersachsen.de 

 
 
Ansprechpartnerin in der Zentrale der Landwirtschaftskammer Niedersachsen: 

Fachbereich 3.3 
Aus- und 

Fortbildung, 
Landjugend 

Larissa Trutwig 
Mars-la-Tour-Str. 1 – 13, 26121 Oldenburg 
Tel.: 0441/801-317, Fax: 0441/801-204 
E-Mail: Larissa.Trutwig@lwk-niedersachsen.de 

 
 
Weitere aktuelle Informationen zur Meisterfortbildung und Meisterprüfung finden Sie auf der 
Homepage der Landwirtschaftskammer Niedersachsen www.lwk-niedersachsen.de  in der Rubrik 
„Arbeit & AusBildung“  unter „Fortbildung, Qualifizierung“. In diesem Bereich finden Sie auch 
umfassende Informationen zu sonstigen Fragen der Berufsbildung im Agrarbereich sowie Dateien 
im Downloadbereich. 
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